







## **Admit Card**

Provisional Admit card for OMR based examination for the post of Constable (CIVIL POLICE) - 2023

पीआरपीबी : एक -1(150) /2023, दिनाँक 23.12.2023

Roll Number	7927561	
Candidate's Full Name	PRADYUMN TIWARI	
Candidate's First & Last Name	PRADYUMN TIWARI	
Registration Number	14874516	
Exam Centre Code	70026	Pradramntiwari
Exam Centre Name	AATERYA ACADEMY FALWATI	
Exam Centre Address	FALWATI Pin Code:230002	

Examination Details			
Exam Date	Exam Time	Reporting Time	Gate Closing Time
18-02-2024	03:00 PM to 05:05 PM	01:00 PM	02:30 PM

NO CANDIDATE WILL BE ALLOWED TO ENTER THE EXAM VENUE AFTER GATE CLOSING TIME. गेट बंद होने के समय के बाद किसी भी अभ्यर्थी को परीक्षा केन्द्र में प्रवेश की अनुमति नहीं दी जाएगी।

FOR UPPRPB

## Instruction for candidates

- 1. Offline Written examination will be OMR based.
- 2. It will consist of 150 Objective type questions.
- 3. The duration of Test will be 120 minutes.
- 4. There will be 0.5 negative marks for wrong answers/multiple answers. No whitener/eraser/blade is allowed to change the answers.
- 5. In case of any dispute in question content in Hindi language, the English version of the question will prevail.
- 6. Candidate must report at the venue as per the reporting time mentioned in the admit card.
- 7. At the examination centre, main gate will be closed as per the Gate Closing time mentioned in the admit card. After closing of the main gate, no candidate will be allowed to enter in the examination venue.
- 8. Bring Original Aadhar Card as photo identity proof. Original PAN Card/Passport/Driving Licence/Hard copy of E-Aadhar are also permitted as photo identity proof. Without valid permitted photo id proof, candidate will not be allowed for the examination. Any other ID card will not be accepted.
- 9. On arrival at the Examination centre, the candidate shall be allowed entry into the venue after due verification of the admit card and original identity proof.
- 10. Biometric/IRIS and photograph of the candidate shall be captured at the examination venue.
- 11. Candidate having identity mismatch will not be allowed to appear in the exam.
- 12. No candidate will be allowed to leave the examination room till the completion of the examination.
- 13. This Admit card is valid only for the mentioned test date and shift.
- 14. Change of date/shift/centre of examination is not permitted under any circumstances.
- 15. Candidates are advised to locate their test centre and its accessibility at least a day before the test so that they can reach the centre on time on the day of examination.
- 16. Only scheduled candidates will be allowed in the examination centre for their respective time slot.
- 17. All candidates are advised NOT to carry any valuables at the examination centre as there is no provision for safe keeping or locker arrangement for candidate's belongings. UPPRPB will not be responsible for its safe custody.
- 18. Candidate will NOT be allowed to carry the following items inside the test room:
- I. Any stationery item like textual material (printed or written), bits of papers, Geometry/Pencil Box, Electronic Pen/Scanners etc.
- II. Any gadgets like mobile phones, camera, watches, Bluetooth devices, earphone, microphone, pager, health band etc.
- III. Any ornament, Wallet, goggles, handbags and cap/any kind of metalic item.
- IV. Any eatables opened or packed, water bottle etc.
- 19. Candidates will be allowed to carry admit card, photo ID proof, transparent blue/black ball point pen only inside the examination hall. Use of pencil, ink/sketch pen or gel pen is strictly prohibited.
- 20. Candidate should fill the corresponding details and sign the attendance sheet in the specified column.
- 21. Candidate should maintain complete silence during the examination. Communication in any form between candidates or with outsiders is not permitted and it will be treated as unfair means.
- 22. Instruction on how to fill OMR answer sheet are placed on the board website https://uppbpb.gov.in/. Candidates are advised to update themselves accordingly. Any error in filling of OMR answer sheet or attendance sheet will be the sole responsibility of the candidate.
- 23. If any Candidate is found to change the seat allotted to him or exchange any papers or documents with other candidate inside the examination hall, such candidate will be debarred from the examination.
- 24. Candidate must abide by the instructions issued by board/ invigilator. Any act related to using of unfair means or prohibited devices, impersonation, indiscipline, misbehaviour and indulgence in any undesirable act in examination hall will lead to cancellation of candidature, debarment from future examinations and may include initiation of criminal proceedings.
- 25. UPPRPB reserves the right to reschedule the examination. The revised exam date and time would be notified on the UPPRPB website.
- 26. Decision of the UPPRPB in all the matters of the exam process will be final and binding to the candidates.
- 27. The Admit card is issued provisionally to the candidate as per the information provided by candidate. The eligibility of the candidate has not been verified. The appointing authority will verify the same before appointment/recruitment. Qualifying the examination would not confer a right on any person for recruitment/employment as it is only one of the eligibility criteria for appointment.

BEWARE OF TOUTS, BROKERS AND JOB RACKETEERS. ONLY MERIT CAN FETCH YOU A UP POLICE JOB.

## अभ्यर्थियों के लिए निर्देश

- 1. ऑफलाइन लिखित परीक्षा OMR आधरित होगी।
- 2. इसमें 150 वस्तुनिष्ठ प्रकार के प्रश्न होंगे।
- 3. परीक्षा की अवधि 120 मिनट होगी।
- 4. गलत उत्तरों/एकाधिक उत्तरों के लिए 0.5 ऋणात्मक अंक होंगें। उत्तर बदलने के लिए व्हाइटनर/इरजेर/ब्लेड की अनुमति नहीं है।
- 5. प्रश्न पत्र के किसी प्रश्न में हिन्दी भाषा में किसी विवाद के प्रकरण में प्रश्न का अग्रेजी संस्करण मान्य होगा ।
- 6. अभ्यर्थियों को प्रवेश पत्र में उल्लिखित रिपोर्टिंग समय के अनुसार केन्द्र पर रिपोर्ट करना होगा ।
- 7. प्रवेश पत्र में उल्लिखित गेट बन्द होने के समय के अनुसार परीक्षा केन्द्र का मुख्य द्वार बन्द कर दिया जायेगा । मुख्य द्वार बन्द होने के बाद किसी अभ्यर्थी को प्रवेश की अनुमति नहीं दी जायेगी ।
- 8. अभ्यर्थी फोटो पहचान पत्र के रुप में मूल आधार कार्ड लाएँ । फोटो पहचान पत्र के रुप में मूल पैन कार्ड/पासपोर्ट/ड्राइविंग लाइसेंस /ई-आधार की हार्ड कॉपी भी अनुमान्य है । वैध/अनुमान्य फोटो पहचान पत्र के बिना, अभ्यर्थी को परीक्षा के लिए अनुमति नही दी जाएगी । कोई अन्य पहचान पत्र स्वीकार नहीं किया जाएगा ।
- 9. परीक्षा केन्द्र पर पहुँचने पर, अभ्यर्थी को प्रवेश पत्र और मूल पहचान पत्र के सत्यापन के बाद ही केन्द्र में प्रवेश की अनुमति दी जाएगी ।
- 10. परीक्षा केन्द्र में अभ्यर्थी का बायोमेट्रिक/आइरिस और फोटोग्राफ लिया जाएगा ।
- 11. पहचान पत्र से मेल न होने पर अभ्यर्थी को परीक्षा में बैठने की अनुमति नही दी जायेगी ।
- 12. परीक्षा समाप्त होने तक किसी अभ्यर्थी को परीक्षा कक्ष से बाहर जाने की अनुमति नही दी जायेगी ।
- 13. यह प्रवेश पत्र केवल निर्धारित परीक्षा तिथि एवं परीक्षा पाली के लिये ही मान्य है ।
- 14. किसी भी परिस्थिति में परीक्षा की तिथि/पाली/केन्द्र में परिवर्तन की अनुमति नहीं है ।
- 15. अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे परीक्षा से कम से कम एक दिन पूर्व अपने परीक्षा केन्द्र और वहाँ तक पहुँचने का पता लगा लें तिक वे परीक्षा के दिन समय पर केन्द्र पर पहुँच सकें ।
- 16. केवल सूची में नामित अभ्यर्थियों को उनसे सम्बन्धित दिनांक, समय तथा पाली में परीक्षा केन्द्र में प्रवेश की अनुमति दी जायेगी ।
- 17. सभी अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि परीक्षा केन्द्र पर कोई भी कीमती सामान लेकर न जायें क्योंकि अभ्यर्थियों के सामान को सुरक्षित रखने या लॉकर की व्यवस्था करने का कोई प्रावधान नहीं है । UPPRPB इसकी सुरक्षित अभिरक्षा के लिये जिम्मेदार नहीं होगा ।
- 18. अभ्यर्थियो को निम्नलिखित वस्तुओं को परीक्षा कक्ष के अन्दर ले जाने की अनुमति नही होगीः
- ।. पाठ्य समाग्री (मुद्रित या लिखित), कागज के टुकड़े, ज्यामिति/पेंसिल बॉक्स, प्लास्टिक पाउच, क्रेडिट/डेबिट कार्ड, स्केल, कॉपी, व्हाइटनर/इरजेर/ब्लेड, लॉग टेबल, <br जैसी कोई भी स्टेशनरी वस्तु आदि ।
  - II. कोई भी इलेक्ट्रॉनिक गैजेट जैसे मोबइल फोन, कैमरा, घ़डियाँ ब्लूट्रथ डिवाइस, पेन ड्राइव , ईयरफोन, माइक्रोफोन, पेजर, हेल्थ बैंड आदि ।
- III. कोई आभूषण , बटुआ, चश्मा, हैडबैग, टोपी,किसी भी प्रकार की धातु की वस्तुऐं ।
- IV. कोई भी खाने का सामान खोला या पैक किया हुआ, पानी की बोतल आदि ।
- 19. अभ्यर्थियों को परीक्षा केन्द्र के अन्दर प्रवेश पत्र, फोटो पहचान पत्र एवं पारदर्शी नीला/काला बॉल प्वाइंट पेन ले जाने की अनुमति होगी । पेंसिल, स्याही/स्केच पेन या जेल पेन का उपयोग सख्त वर्जित है ।
- 20. अभ्यर्थियो को उपस्थिति पत्रक पर सम्बन्धित विवरण भरते हुये निर्दिष्ट कॉलम में हस्ताक्षर करना अनिवार्य होगा ।
- 21. परीक्षा के दौरान अभ्यर्थी को पूरी तरह से शांति बनाए रखनी होगी । अभ्यर्थियों को एक दूसरे से किसी भी प्रकार का लेनदेन अथवा बातचीत की अनुमति नहीं होगी । यदि कोई ऐसा करता है तो इसे अनुचित साधन माना जाएगा ।
- 22. OMR उत्तर पुस्तिका को भरने के बारे में निर्देश बोर्ड की वेबासाइट https://uppbpb.gov.in/ पर लिखित परीक्षा की प्रकिया में उपलब्ध हैं । अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि तदनुसार खुद को भिज्ञ कर लें । OMR उत्तर पुस्तिका या उपस्थिति पत्रक को भरने में हुयी त्रुटि के लिये अभ्यर्थी स्वंय जिम्मेदार होगें ।
- 23. यदि कोई अभ्यर्थी अपने अवंटित सीट को बिना अनुमति के बदलता है या किसी कागजात या दस्तावेजों का आदान-प्रदान अन्य अभ्यर्थियों के साथ करते हुए पाया जाता है तो ऐसे अभ्यर्थी को परीक्षा से वंचित कर दिया जाएगा ।
- 24. अभ्यर्थी को बोर्ड/कक्ष निरीक्षक द्वारा जारी निर्देशों का पालन करना होगा । अनुचित साधनों या निषिद्ध उपकरणों, प्रतिरुपण, अनुशासनहीनता, दुर्व्यहार और परीक्षा कक्ष में किसी भी अवांछनीय कार्य में शामिल होने से सम्बन्धित कोई भी कार्य करने पर अभ्यर्थन निरस्त कर दिया जायेगा तथा भविष्य की परीक्षाओं से वंचित कर दिय जायेगा , इसमें अपराधिक कार्यवाही शुरु करना भी शामिल हो सकता है ।
- 25. UPPRPB परीक्षा के पुनः निर्धारण का अधिकार रखता है । संशोधित परीक्षा तिथि और समय को UPPRPB के वेबासइट पर प्रदर्शित किया जायेगा ।
- 26. परीक्षा प्रक्रिया से सभी मामलों में UPPRPB का निर्णय अंतिम होगा और अभ्यर्थी उसका पालन करने के लिए बाध्य होंगे ।
- 27. यह प्रवेश पत्र अभ्यर्थी द्वारा ऑनलाइन आवेदन में दिये गये विवरण के आधार पर अभ्यर्थी को प्रावधिक रुप से परीक्षा में बैठने के लिये अनुमति प्रदान करता है । अभ्यर्थी की योग्यता सत्यापित नहीं की गयी है । इस परीक्षा को उत्तीर्ण करने पर किसी भी व्यक्ति को नियुक्ति/रोजगार का अधिकार प्राप्त नहीं होगा । यह परीक्षा नियुक्ति के लिये पात्रता मापदंडो में से केवल एक है ।

<u>दलालों और नौकरी रैकेट चलाने वाले से सावधान रहें । केवल योग्यता ही आपको उत्तर प्रदेश पुलिस की नौकरी दिला सकती है ।</u>